经营活动产生的现金流量净额 -1,085,549 1,296,823 1,296,823 -183.71% 5,317,580 5,317,580

基本每股收益（元） 1.19 1.06 1.04 12.22% 1.06 1.00

稀释每股收益（元） 1.19 1.06 1.04 12.22% 1.06 1.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元）

1.07 1.05 0.83 1.33%

1.03 0.98

全面摊薄净资产收益率 19.04% 22.50% 24.29% -3.46% 28.77% 28.23%

加权平均净资产收益率 24.46% 24.73% 26.71% -0.27% 32.50% 31.50%

扣除非经常性损益后的摊薄净

资产收益率
17.09% 22.36% 19.39% -5.27%

27.96% 27.52%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率
21.95% 24.58% 21.31% -2.63%

31.58% 30.71%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）

-0.41 0.49 0.49 -183.71%

2.00 2.00

2006年12月31日 2005年12月31日 指标项目 2007年12
月31日

调整后 调整前

2007年比

上年增长

（%）
调整后 调整前

总资产 40,391,920 24,191,571 22,923,368 66.97% 17,289,851 17,173,071

归属于母公司股东的股东权益 15,913,757 12,220,114 11,117,446 30.23% 9,572,691 9,455,913

归属于母公司股东的每股净资

产（元）

5.98 4.59 4.18 30.23%

3.60 3.55

 中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司   2007 年年度报告

 6

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）截至 2007 年 12 月 31 日股份变动情况

1、股份变动情况表
   单位：股

本次变动前 本次增减变动（＋／－） 本次变动后

数量 比例

（%）

公积金转增

股本（注）

其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份合计 360,830,289 16.26 72,166,058 -133,326,528 -61,160,071 299,670,418 11.25

1．国家持股 0 0 0 0 0 0 0

2．国有法人持有股 0 0 0 0 0 0 0

3．其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股（高管股） 689,086 0.03 137,817 -206,726 -68,909 620,377 0.02

4．外资持股 360,143,203 16.23 72,028,640 -133,119,802 -61,091,162 299,052,041 11.23

其中：境外法人持有股份 360,143,203 16.23 72,028,640 -133,119,802 -61,091,162 299,052,041 11.23

境外自然人持股（高管股） 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份合计 1,857,833,087 83.74 371,566,217 133,326,528 504,892,745 2,362,723,833 88.75

1． 人民币普通股（A 股） 665,765,996 30.01 133,153,199 133,325,928 266,479,127 932,245,124 35.02

2． 境内上市外资股（B 股） 1,192,065,091 53.73 238,413,018 600 238,413,618 1,430,478,709 53.73

3． 境外上市外资股 0 0 0 0 0 0 0

4． 其他 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,218,663,376 100.00 201,696,670 0 201,696,670 2,662,396,051 100.00

注：2007 年 6 月 1 日，本公司实施 2006 年度公积金转增股本方案。以 2006 年末总股本

2,218,663,376 股为基数，每 10 股转增 2 股。
2、限售股份变动情况表

   单位：股
有限售条件股东

名称

年初限售股

数

本年解除限

售股数(注)

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原因 解除限售日

期

COSCO Container

Industries Ltd.
360,143,203 133,119,802 72,028,640 299,052,041

承诺不出售 2007 年 9 月 5
日

麦伯良 412,251 123,676 82,450 371,025 高管持股

李锐庭 274,835 82,450 54,967 247,352 高管持股

刘学斌 2,000 600 400 1,800 高管持股

依据有关规

定可解冻

合计 360,832,289 133,326,528 72,169,457 299,672,218

 中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司   2007 年年度报告

 7

注：2007 年 6 月 1 日，本公司实施 2006 年度公积金转增股本方案。以 2006 年末总股本

2,218,663,376 股为基数，每 10 股转增 2 股。

（二）股票发行与上市情况
   1、到报告期末为止的前三年历次股票发行情况。

公司没有发行股票及衍生证券。

2、2007 年 6 月 1 日，本公司实施 2006 年度派息和资本公积金转增股本方案：

每 10 股转增 2 股。送股后公司股份总数及结构的变动情况如下：

数量单位：股
 本次变动前 本次转增股本

变动（+）

本次变动后 股份比例

（%）

一、有限售条件股份

1．国家及国有法人持股

2．境内法人持股

3．境内自然人（高管）持股

4．境外法人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件股份

5． 人民币普通股

6． 境内上市外资股

无限售条件股份合计

687,086

360,143,203

360,830,289